Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o0. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015 Y DEL 1o0. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)
PEMEX-GAS Y PETROQUIMICA BASICA

CONCEPTO 2015

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 236,160,768,232
Impuestos o]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras )
Derechos 0
Productos de Tipo Corriente )
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Paaco

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

163,918,929,588

(o]

(o]

0

72,241,838,644

Aplicacién 240,667,874,557

Servicios Personales

Materiales y Suministros

24,119,866,123

144,322,179,472

Servicios Generales 860,967,751
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 0
Pensiones y Jubilaciones o
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaciones ()
Aportaciones 0
Convenios 0

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci6n

71,364,861,211

-4,507,106,325

2014

317,069,732,527

243,972,758,378

(o]

0

0
73,096,974,149
315,277,896,117
23,235,378,125
228,811,823,935
-150,990,613

o

(o]

0
0

63,381,684,670

1,791,836,410

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

201!

9,210,373,377

7,000,568,885
[o]

2,209,804,492

5,091,744,085

3,667,856,448
1,423,887,637

0

4,118,629,292

[o]

164,694,451

446,684,333

446,684,333

0o

-281,989,882

-164,694,451

-553,171,484

630,094,380

76,922,896

01

6,623,965,894

3,970,219,220

[o]
2,653,746,674
7,965,132,225

6,140,535,511
1,824,596,714

0

-1,341,166,331

[o]

438,356,320

219,810,381

219,810,381

0

218,545,939

-438,356,320

12,313,759

617,780,621

630,094,380

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. MONICA CATALINA RUVALCABA
GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

Elabor6: C.P. GUILLERMO AGUILERA DOPORTO
COORDINADOR DE INFORMACION FINANCIERA




