CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015 Y DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(PESOS)

Ente Público:

PEMEX-GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICA

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	236,160,768,232	317,069,732,527	Origen	9,210,373,377	6,623,965,894
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	7,000,568,885	3,970,219,220
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	2,209,804,492	2,653,746,674
Derechos	0	0	Aplicación	5,091,744,085	7,965,132,225
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,667,856,448	6,140,535,511
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	1,423,887,637	1,824,596,714
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	163,918,929,588	243,972,758,378	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	4,118,629,292	-1,341,166,331
Participaciones y Aportaciones	0	0	Fiujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Origen	0	
Otros Origenes de Operación	72,241,838,644	73,096,974,149		0	
Aplicación	240,667,874,557	315,277,896,117	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Personales	24,119,866,123	23,235,378,125	Interno	0	0
Materiales y Suministros	144,322,179,472	228,811,823,935	Externo		0
Servicios Generales	860,967,751	-150,990,613	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Aplicación	164,694,451	438,356,320
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	446,684,333	219,810,381
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	446,684,333	219,810,381
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	-281,989,882	218,545,939
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-164,694,451	-438,356,320
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-553,171,484	12,313,759
Donativos	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	630,094,380	617,780,621
Transferencias al Exterior	0	0	Fforthy ay Egylyglontos al Eforthy al Final del Florelela	76,922,896	630,094,380
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	70,922,690	630,094,380
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	71,364,861,211	63,381,684,670			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-4,507,106,325	1,791,836,410			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.